ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA LARA AMANDA VIEJ DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 087/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A COMP

PROCESSADORA DE RAIO X CR.

JUSTIFICATIVA

ao Excelentíssimo Senhor

DE UMA NOVA

A aquisição de urna nova processadora de raio X é fund ental para garantir a

qualidade e eficiência dos exames radiológicos realizados em sa unidade de saúde.

Investir em um equipamento moderno e funcional é essenc 1 para assegurar um

atendimento de excelência e contribuir para a melhoria do serviços prestados à

população.

Conto com o apoio dos obres Pares para aprovação desta DICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO D 2025.

Lc1," ílrmMO< ·J_' c.•Rt or S,1...vt
Lara Amanda Vieira da Silva

Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65. -000